
　2020年度放射線安全取扱部会表彰の受賞者（功労表彰 2名，放射線安全管理奨励賞 4名）が決定しました。

◆功労表彰

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント

谷川　勝至　氏
（東京大学大学院理学系
研究科）

この度は功労賞をありがとうございました。推薦くださった桧垣先生はじめ支部委員
の皆様，部会長の松田先生ほか関係の皆様にはお礼申し上げます。
部会との関わりは，第 1種主任者試験の解答例を関東支部中心で作っていた頃からで
す。支部委員 6年間での様々な経験は，大学での仕事にも良い刺激となりました。今
後とも，よろしくお願いいたします。

柴　和弘　氏
（金沢大学学際科学実験
センター）

この度は，2020年度放射線安全取扱部会の功労賞をいただけましたことを心から感
謝いたします。私は平成 24～27年度の 2期 4年間，日本アイソトープ協会，放射線
安全取扱部会・中部支部長並びに本部運営委員会委員をさせていただきました。この
間，施設見学会，研修会等を行い，平成 27年度に金沢で放射線安全取扱部会年次大
会を開催しました。今後ともよろしくお願いいたします。

◆放射線安全管理奨励賞

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント

牧　大介　氏
（京都大学複合原子力科
学研究所）

この度は 2020年度放射線安全管理奨励賞を授与いただき，ありがとうございます。
私は就職以来，所属は変われど一貫して放射線安全管理業務に従事しております。今
後も引き続き，業務に邁進すると共に，放射線安全取扱部会に貢献したいと思います。

廣田　昌大　氏
（信州大学基盤研究支援
センター）

放射線安全管理奨励賞という名誉ある賞をいただき，ありがとうございました。
放射線安全管理の実務，研究並びに放射線安全取扱部会活動に，今まで以上に真摯に
取り組んで行きたいと思います。今後ともご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願いいた
します。

近藤　真理　氏
（名古屋大学アイソトー
プ総合センター）

この度は光栄な賞をありがとうございます。歴代の主任者と管理室実務担当者の方々
の安全管理に対する真摯な姿勢と工夫を引き継いで積み重ねてきた成果を私の代で評
価していただいたものと受けとめ，益々精進すると共に後進にも継承できるように努
力して参ります。

山内　基弘　氏
（長崎大学原爆後障害医
療研究所）

この度は，放射線安全管理奨励賞を授与いただき，大変光栄に存じます。これもひと
えに，温かくご指導くださった長崎大学アイソトープ実験施設長の松田尚樹先生と支
えてくれた同僚たちのおかげだと思っています。この受賞を機により一層，精進する
所存です。

　

　 　 　 　 　

左から谷川氏，柴氏，牧氏，廣田氏，近藤氏，山内氏

放射線安全取扱部会表彰の受賞者決定
放射線安全取扱部会
部会長　松田尚樹

Isotope News　2020 年 12 月号　No.77270

主任者コーナー 📢




